identificada con la cédula de ciudadanía No 52.493.359 expedida en Bogotá D.C, obrando en su condición de Suplente del 
Presidente de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA S.A. sociedad con domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C, y 
legalmente constituida según consta en la Escritura Pública número quinientos cuarenta y cinco (545) del once (11) de febrero  
de 1986, otorgada en la Notaria décima (10) del Circuito de Cali, según consta en certificado de existencia y representación 
legal, actuando únicamente como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO – FONDO ESPECIAL PARA

[...]

un profesional en matemáticas, estadística, física o afines, de acuerdo con la metodología establecida para la ejecución del 
contrato No. 361-2020 a desarrollarse desde mayo del 2020 y hasta febrero del 2021, y que cuenta con un presupuesto 
para su ejecución de MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
CIEN PESOS (1.998.257.100). Dicho profesional realizará los análisis estadísticos para el tratamiento de la información 
generada por el proyecto, así como la ejecución de los modelos estadísticos y/o matemáticos propuestos en el proyecto . 

9) Finalmente, el INS en cumplimiento del contrato ya citado y en pro de hacer su gestión de manera óptima y satisfactoria,

[...]

Apoyar los análisis estadísticos en lo relacionado con la exploración y el pre-procesamiento 
de datos, en el proyecto titulado “Seroprevalencia de SARS-CoV2 durante la epidemia en Colombia: estudio país”. 

CLÁUSULA SEGUNDA.- VALOR: El valor estimado del contrato será hasta la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTE MIL PESOS M/CTE ($9.920.000), incluidos los impuestos a que haya lugar. 

CLÁUSULA TERCERA.- PLAZO Y LUGAR: A) PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución del contrato será hasta el 13 
de febrero de 2021 contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y legalización del contrato.

[...]

Verificar, a través de la supervisión del contrato, el cumplimiento de las normas de Gestión Ambiental, de conformidad con 
la normatividad vigente y de acuerdo al tipo de actividad desarrollada. 

CLÁUSULA SEXTA.- FORMA DE PAGO: Se pagarán mensualidades iguales, sucesivas y vencidas cada una por la suma de 
TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($3.200.000), y/o proporcional por fracción de tiempo ejecutado, previa 
aprobación por parte del supervisor de los respectivos informes de avance que den cuenta de la ejecución del contrato.  

LA CONTRATISTA para cada pago deberá presentar: Informe de actividades desarrolladas, acreditar los pagos de aportes al